
   平 成 31 年 5 月 吉 日   
各幼稚園長様  

各こども園長様 

各保育園長様   

各 学 校 長 様    

各 関 係 者 様                     

札幌市立もいわ幼稚園   

  園 長 笹 山 雅 司   

 

  ソニー幼児教育支援プログラム 
「審査委員特別賞実践提案研究会」のご案内 

 

春暖の候、皆様に於かれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本園は、子どもたちが身近な環境に豊かに関わりながら、気づき、発見したことを伝え、教師や

友達と探求していく過程を通して「科学する心」の育成に努めて参りました。このほど、2018年度「ソニ

ー幼児教育支援プログラム」主題「科学する心を育てる」において、「優秀園 審査委員特別賞」に選ば

れました。ここにささやかな研究会ではありますが、下記の通り「審査委員特別賞実践提案研究会」を開

催することになりました。ご多用のこととは存じますが、幼児教育の充実・発展のために多くの皆様にご

参加いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

記 

 
   
                                        記 
 
 

1. 日  時   令和元年 8月 30日（金） 9:00～16:20 
 

2. 会  場   札幌市立もいわ幼稚園（公開保育） 

〒005-0818 札幌市南区川沿 18条 2丁目 1-13 

          札幌市立藻岩南小学校（全体会） 

〒005-0818 札幌市南区川沿 18条 2丁目 1-15 
 
3. 主  催      札幌市立もいわ幼稚園 

              公益財団法人 ソニー教育財団 
 

4. 後  援   SSTA 北海道南支部  
 

5. 記念講演   大豆生田 啓友氏/玉川大学 教授  

                                                                         演題「科学する心を育てる」保育を考える 
 

6. 日   程  （予定） 

 

9:00  9:30        11：00   11:20       12:15   13：15     14：30  14：45   16：15    16:20 

受

付 
公開保育 

移動 

休憩 

開会式 

実践発表 

昼食 

休憩 
協議会 休憩 記念講演 閉会式 

もいわ幼稚園     
           

藻岩南小学校 

 

7. 参 加 費  無料  

 

研究主題 

「科学する心を育てる」 

～ 「なぜ？」「どうする？」「こうしよう！」わくわくが広がる豊かな遊び ～ 



い。但し、公開保育については、人数を制限させていただきます(70 名程度)。開会式からの全体会

には、人数制限は設けません。ご希望に添えない場合のみ（全体会からのご参加となります）、締切

後１週間以内にご連絡をいたします。

 個人情報の取り扱いについて

・申込書等の個人情報は、「本審査委員特別賞実践提案研究会」以外には使用することはありません。

・「本審査委員特別賞実践提案研究会」の様子を広くお伝えするため、写真とビデオで撮影し、後日、

ソニー教育財団のホームページに掲載いたします。また、マスコミ等の取材が入る場合がありま

す。この旨、ご理解と協力をお願いいたします。

・参加者の皆様による園児の写真撮影やビデオ撮影は、ご遠慮ください。（環境の写真等は可）

 持 ち 物

・各自、上履き、筆記具、昼食をご持参ください。

 駐車場について

・公開保育・全体会場（隣接の藻岩南小学校）共に、徒歩で 分程の 株 道路工業さんの敷地をお借

りし駐車していただきます。ご通行の際は、交通の安全に十分気を付けてください。但し、駐車ス

ペースに限りがありますので、乗り合わせでお越しください。係員の指示に従い駐車してください。

 アクセス
≪公共交通期間をご利用の方≫

・地下鉄南北線真駒内駅発じょうてつバス(南 )硬石山下車徒歩 分（左下図 赤矢印がバス路線） 
・ 札幌駅発じょうてつバス(南 )と (快速 ) 硬石山下車徒歩 分（左下図 青矢印がバス路線） 

 

 

【お問い合わせ】札幌市立もいわ幼稚園

〒 札幌市南区川沿 条 丁目

： ：

国
道

２
３
０
号
線

硬石山
福祉会館

道路工業テニス

コート

体育館藻
岩
南
小
学
校

もいわ幼稚園

≪自家用車の方≫

・駐車場は、隣接の 株 道路工業さんをお借りし

ます。駐車場係の指示に従ってください。

・国道 号線の幼稚園の入り口より一本北側の

から山に向かって突き当たりまで入ってくだ

さい。会場までは、国道に出て園玄関に向かい

ます。

道路工業

の看板が

目印！

道路工業の

看 板 が 目

印！

バス：硬石山下車

硬
石
山

バ
ス
停

もいわ幼稚園

下鉄真駒 駅

バス路線

至 札幌 駅

下下下下下鉄真駒 駅

 申し込み方法

・別紙「参加申込書」に記入し 7月31日 水 までに、FAX：011(571)4039 にてお申し込みくださ



ソニー幼児教育支援プログラム審査委員特別賞実践提案研究会 参加申込書

宛 先：もいわ幼稚園 ： （７月 日締切）

（該当箇所に○を付けてください）

通信欄

 

 

 

 

 

（砂原保育園宛 ）実践提案研究会参加申込み 
 
 

 
区市町村名 （ ） 

 
園 名 （ ） 

 
※ 電話番号 （ ） 

 

職 名

（担当年齢等）

（フリガナ）

参加者氏名
公開保育 実践発表 協議会 記念講演 駐車場 台数

いわき

いわき
中央

）

●平消防署
名

●平消防署

園名または学校名（フリガナ）

連絡先 〒

（ ）

（ ）

 




